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E.K.C INCAS SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 342,892 151,926
1 Banka 342 892 54,904
2 Arka 0 97,022
P Investime 2 0
1 Né lituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 195,708 704,596
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 0 291,100
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Tétjera tvsh 3.4 195,708 413,496
4.1 Parapagime 3,41
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 35
P Inventarét 4 2,993,872 1,437,531
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 2,993,872 1,437,531
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmén) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 47
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare 7 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit il
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 4,436,914 4,440,223
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 3,630,626 3,432,363
3 Te tjera Instalime dhe pajisje 8.3 806,288 1,007,860
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione, patenta licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjash  10.1
2 EmriMiré 10.2
3 Parapagime pér AAUJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 e
11 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 4,440,223
AKT TOTALE ETY 6,734,276




E.K.C INCAS SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 13 6,776,203 5,986,948
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 459,599 138,609
5 Deéftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 13.8 163,380 359,585
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 78,680 77,376
10 T& tjera té pagueshme 13.10 6,074,544 5,411,378
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarijes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 201
2 Provizione té tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
» Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 0 0
1_Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva lé tjera 26.3
p- Fitimi i pashpérndaré 27 647,328 233,865
P Fitim / Humbja e Vitit

Totali i Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

EKSPERTE KONTABEL




"E.K.C INCAS" SHPK

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
P | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 9,715,948 10,487,892
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 475,210
P-|Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
| Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
P [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -4,588,494 5,187,453
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 4,588 494 5,187,453
2 Té tjera shpenzime 33.2
P-|Shpenzime té personelit 34 -1,868,367 2,125,560
1 Paga dhe shpérblime 341 1,601,000 1,821,390
2 Shpenzime {é s:gu_nmeve'shoqerore/shéndersore (paragitur vecmas 2492 267,367 304,170
nga shpenzimet pér pensionet)
| Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,109,229 194,373
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -1,610,657 2,014,293
p-[Té ardhura té tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) :
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afatgjata 382
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 38.3
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -14,666 164
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqgitur vegmas 40 1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Shpenzime té (jera financiare 40.2 14,666 164
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 524,535 490,839
| Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 78,680 73,626
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 432
3 Pjesa e talim fitimit té pjesémarrjeve 433
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 445,855 417,213
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 445,855 417,213
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesemarrjet 46.5
p-|Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
| Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 445,855 417,213
P | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér. 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese

EKSPERTE KONTABEL
LUMTURI VELAJ

V%
i




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

524,535

490,839

Rregullimel pér shpenzimel jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,109,229

194,373

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata matenale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

508,888

583,780

Reénie/(rritje) né inventaré

-1,556,341

475,210

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

906,780

-1,763,079

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

-196,205

116,698

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,296,886

97,821

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n&) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale

-1,105,920

Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata maternale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve é tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-1,105,920

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

190,966

97,821

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2014

151,926

54,105

Efekti i luhatfeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

342,892

151,926

EKSPERTE KONTABEL
LUMTURI VELAJ
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E.K.C INCAS SHPK

SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete ;
a) Infermacion i pérgjiths&m dhe politikat kontabé!
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndrysh&m t& pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta,
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj,
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5: )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA




1.1

12

2.1

2.3

3.1

3.2

3.3

3.4

35

1

Aktivet monetare

Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise viera ne Kirsl. VisrETe
valute fund wvitit leke
1 Banka Kombetare Tregetare |leke 516422889 9,343
2 | Banka Kombetare Tregetare |Euro 516422890 2429.7 137 333,549
Totali 342,892
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTLM valute fund vitit leke
Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta te tjera me viere
Totali 0

s

[+

v
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Investime

NEe lituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Shogeria nuk Ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti | shfrytézimit

Kliente per malira,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit

Zhvleresimi i te drejtave dhe d

etyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore

Parapagime té dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré
Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari te pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)
Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar | papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

195,708
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4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

T

Vv V VvV V vV VvV V V V VN V V V VYV

vV VWV VvV

V VYV VYV

VoVt

vV Vi

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmes
Léndé djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale té tjera _
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte té gatshem
Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Malira

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shitje
AAGJIM té mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para
Materiale té tjera
Produkte té gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura

Té ardhura teé llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksicne té shoqérive té kontrolluara
Aksione té shoqérive té lidhura

2,993,872




7.3

7.5

8.1

8.3

> Zhvleresimi Aksione té& shoqérive té lidhura
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
> Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Aksione té shoqgérive ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Aksione té shoqérive ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
> Aksione té tjera dhe letra me vieré
> Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré
Tituj té tjeré té huadhénies
> Té drejta té tjera afatgjaté
> Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
> Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
> Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri 3,630,626
Té tjera Instalime dhe pajisje 806,288
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi | VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka e ndértesa
Impiante e makineri 4950696| 1,320,070| 3,630,626 3,844,776 412,413 3,432,363
Té tjera Ins. pajisje 1,067 585 261,297 806,288 1,067,585 59,725 1,007,860
Shuma 6,018,281 1,681,367 4,436,914 4,912,361 472,138 4,440,223
Aktivet e blera gjate vitit 1,105,920
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur
9 Ativet biologjike
> Gjedhe
> Te leshta
> Te dhirta
> Derra
> Pula
10 Aktive jo materiale
> Koncesione
Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)
> Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)
> Emrii mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)




13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9

vV VVV VYV

Vv V.V VYV

VvV VV VYV

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me viere

Hua té marra

Letra me vieré té borxhit, té emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pé&r mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjere té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérare/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

Te pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale
Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

459,599

124,320

39,060

78,680
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Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)
Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime t& llogaritura

Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave té& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vieré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qgira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitore té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T€ tjera té pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tjera

Detyrime tatimore t& shtyra

22 Kapitali dhe Rezervat

6,074,544

100,000




26.1
26.2
26.3

B[R M [N
N

Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té ljera

27 Fitimi i pashp&rndaré 647,328
28 Fitim / Humbja e Vitit 445,855
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen
e Shitja e mallit 9,715,948
L]
.
L]
Shpenzimet perbehen nga 9,191,413
e Materiale te konsumuara 4,588,494
» Kostoja e punes 1,868,367
e Amortizimi 1,109,229
o dif kursi kembimi 14,666
o Tetjera61-63 1,610,657
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 524,535
e Fitimi i ushtrimit 524,535
e Shpenzime te pa zbriteshme -
e Fitimi para tatimit 524,535
e Tatimi mbi fitimin 78,680
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba -
>
>
Analiza_dhe rakordimi i berjeve
1 |Importet 3,916,073
2 |Blerjet brenda vendit 3,735,614
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 334,451
4
5
6
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 8,186,138
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus
3 |Referenca Minus 821,581
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tetiera.......... Minus
B [Telera s Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 7,364 557
Pakesimi i gjendjes se magazines 1,571,514
Totali ne shpenzime 5,793,043
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) 9,191,413

Materiale te konsumuara

4,588,484




2 |Shpenzime te tjera 4,602,919
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 5,775,977
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma (1+2-2a) 10,364,471
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 - 4,571,428
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | 151,926
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 524,535
Amortizimin 1,109,229
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 787,951
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 2,421,715
dhe Negativisht :
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme - 1,047,453
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 1,105,920
Tatim mbi fitimin | paguar 77,376
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Mjetet menetare ne fillim te periudhes kontabel
Shuma e Faktoreve me influence Negative - 2,230,749
( Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2013 | 342,892

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem

Rritja e kapitalit aksioner

Rivleresime

10

Llogarite jashte bilancit

Shénime té tjera shpjeqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare




"E.K.C INCAS" SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

DATA Gjendje Gjendje
Nr Emertimi llogaria | Sasia | BLERJES 01.01.2015 Shtesa Pakesime 31.12.20156
1|EKSPRESE 2134 10 250,000 250,000
2 |EKSPRESE 2134 2 210,375 210,375
3|EKSPRESE 2134 14 248,333 248,333
4 |EKSPRESE 2134 14 248,333 248,333
5|MULLINJ 2134 26 249,600 249,600
6 |MULLIN 2134 26 249 600 249,600
7 |MULLI 2134 1 34,417 34,417
8|{MULLI 2134 5 177,874 177,874
 llogaria 2134 : 1,668,532 - - 1,668,532
9|MAKINE CADY 215 2 1,552 544 1,552,544
10|MAKINE CADY 215 1 623,700 623,700
11|MAKINE SHARON  [215 1 01.01.15 900,000 900,000
12 |MAKINE SMART 215 1 01.01.15 205,920 205,920
'  liogaria 215 ' g 2176,244 | 1,105920 . 3,282,164
11| TELEVIZORA 2181 8 499,336 499,336
12| TELEVIZORA 2181 5 326,584 326,584
13| TELEVIZORA 2181 5 241,665 241,665
llogaria 2181 i) i 1,067,585 1,067,585
anl oAl 4,912,361 8,28
Amartizimi A.A.Materiale 2015
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi llogaria | Sasia 01.01.2015 Shtesa Pakesime 31.12.2015
1|EKSPRESE 2134 10 27,517 44,497 72,014
2|EKSPRESE 2134 2 23,002 37,475 60,477
3|EKSPRESE 2134 14 3,259 49,015 52,274
4|EKSPRESE 2134 14 3,259 49,015 52,274
5 [MULLINJ 2134 26 3,276 49,265 52,541
6 |MULLINJ 2134 26 3,276 49,265 52,541
7 [MuLLI 2134 1 580 6,767 7.347
8|MuLLI 2134 5 2,332 35,108 37,440
ogaria 2134 20,406 56,907
7 [MAKINE CADY 215 2 309,553 248,598 558,151
8 [MAKINE CADY 215 1 36,359 117,468 153,827
MAKINE SHARON  [215 1 - 180,000 180,000
MAKINE SMART 215 1 :
Toganazis] 37,250 3182
9|TELEVIZORA 2181 8 97,326 . 110,030
10| TELEVIZORA 2181 5 - 86,926
13| TELEVIZORA
14]° llogaria 2181|
15
OTALI
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 201
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi llogaria | Sasia 01.01.2015 Shtesa Pakesime 31.12.2015
1|EKSPRESE 2134 10 222,483 44,497 177,986
2 |EKSPRESE 2134 2 187,373 37,475 149,898
3|EKSPRESE 2134 14 245,074 49,015 196,059
4|EKSPRESE 2134 14 245,074 49,015 196,059
5|MULLINJ 2134 26 246,324 49,265 197,059
6 |MULLINJ 2134 26 246,324 49,265 197,059
7 IMULLI 2134 1 33,837 6,767 27,070
8 [MuLLI 2134 5 175,542 35,108 140,434




llogaria 2134}

| 1802031

MAKINE CADY

ool

1,242,991

MAKINE CADY

MAKINE SHARON

MAKINE SMART

garia 215]

9| TELEVIZORA

10| TELEVIZORA

239,658

13| TELEVIZORA

177,324




EKC INCAS 2015

Gjendje artikuj

it. 20.03.2016 12.23.42 fage T3
artikull pershkrim gjendje

klasifikim | 1] 1 poz sasi cmim vlefte
MO01 MATERIALE
AOOL . Muli Cimpak Kafelo coP__ . 300__ 37953889 ___ 11386167
A2 . L S KS_ 1 87000 ___ 68089 __ 5924591
AOO3 . Bobinaluifer T cop__ . 2001000000 ____ 2,000,00
AOO4 . Fihancal ______ T - - 0.1,
AGOS . Fishankele T O 001,
AGOE . TAR P 0.01,
AOOT. . Pompemefashete T e 100___ 4600000 _____ 4,600.00
ADOB . Pakete niveliuniversale coP . 500___1900.000 ____ 9,500.00,
ADDS . Televizor coP . 200__23667.000 ____47,33400
AO10 _______. R N R R S S e S e S e AR e e memd CoP _ _______5600_____ 40273 _ __ __ 2,255.31,
AOIT . KO e KG 630.00____756.230 ___ 476425.18
AI2 . Ekspresteperdorur COP________4800__ 18333000 ___ 57998400
AOI3 ________ REZSTENCE1GRIsOOW CoP ____ ... 100___2117.200 _____ 2117.20
AOIT . GOMINERUBINETI TR coP________3000.___. 24.160_______ 72480,
ADIS . GOMINE GRUPI8Smm T COP__ 2000 ____ 8170 903.39,
AOIO . O e COP
A0 . guamicientefan T COP 4000 ____ 45408 1,816.33
AO21_ . ST R COP__ 1000 __ 125000 ____ 1,250.00
AG22 . SPESORBFM4\ CoP__ 6000 _____ 813 ______ 486,75,
AG23 ________ XHAMNIVELIISHEHSHTE " """ coP__ . 400166668 ______ 666.67.
A4 . FASHETXHAMNIVEL T coP_ .. 400 220830 ______ 883.32
A0S . XHIGLES gop 800_____ 33330 ______ 266.64
AT . o R —————— i i AR YT
A8 . DESELfOppm T
AG0 . TUBSHKARKMI T ML 600____ 118016 _____ 708.10
AO3 . GELESBIPOARIRRUMB TR coP__ . 500____225000 ____ 1,125.00
AG32 . STEWGETEKE T COP_______.2500___ 175000 _____ 4375.00
AO33 . VAWULSIGWRE T coP__ . 400 625000 _____ 2550000
AO34 . motor perpompe fashete _________________"TTTTTTTTTT 0P
AO3S . FISHEKLUCIFER T coP__ . 200 1625000 _____ 3,250,00
AO36 . PRINTERIASER e 100 __ 13250000 ____13,250.00
AOIT . e e coP . 200____250000______ 50000
AO38 . CAFEROSSA ___ KG . 70600 __667.748 ___ 47143001
AG3 . KAFEBLY KG_ 84400 590523 ___ 498,401.22
AD4O - TUBFRESIBEL T cop . 700 __ 521812 . 3,693.28
AOAT . EREKORDI coP________1000____ 983000 _____ 9,830,00
D42 . CEWESGRUPI T COP________1000____ 218600 _____ 2,166.00
AO43 . NGUSHTUS@ARKULLUS " COP________1000_____ a1es0 ______ 416.60
AD44 MAKINERIAKULL P
A4S . POMPEMEDYVESHE T R
AAT . VALWVULDEPRESO3S T TTgop TTTTTTmTmmmmmmmemeeee
AGIB . POMPEMETREVESHE _______________________TTTTTTTTT Cop__ T
pods . WGEEKSPERSI T TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT cop_ T
AOSO . GUREMULURIGA T COP ______._1500__ 1813021 ____2419531
A100 . MEMBRAMEPRESOSTATI T coP . 500___ 1425000 ____ 7,125.00
AIOL . POMPE UM coP_ .. 100 4387500 _____ 4,387.50



EKC INCAS 2015

Gjendje artikuj

. 20.03.2016 12.23.42 fage e 13
artikull pershkrim gjendje

klasifikim | 1 1 poz sasi cmim viefte
MO01 MATERIALE
A2 . LB RAR . COP
AMO3 . B RV COP 0.1,
AO4 L. RRIPMEKANALE COP
A0S . FLERNAFTE. - S iy
AOT. .. FILTERKABINE . COP
AIB . KOKZBARE . e
A9 . RRIPTRAPEZODAL P
A0 . KEMBEMOTOR . COP
M12 L. KTKUSHNETERRWPL O
AMI3 . KANDELETEKARBOMI _ COP
A4 . KTFREKSIONI . COP
AS2 .. LUGEWEGA(KOKE+BISHT) COP
AS3 ... LUGECMBOLIDYSHE __ L -y
ASA . fhan makiato COP
o —— DUBRIDROINORE! . e s i e e e R e S
ASE . KARRIKE COP_____ ] 15500 ___ 426667 ____66133.33
AST .. GOMINAPERPASTRMINEXHAMAVE 0P
ASB . TAVOUNADRURITEVOGLA _____ coP__ . 400 213333 ______ 853.33
ASO . KARRIGEDRWRI COP________1600___ 213333 _____ 341333
AGO . TAVPLASTKETEKVQE cop__ . 300 ___2133%______ §40.00,
AL . KARRIGEPLASTIKE TEKUGE_____ CoP ________1000____170867 _____ 1,706.67
A2 . KARRKETEKUGE cop . 900 ___170845._____ 153,83
AG3 ... KARRIGE PORTOKALLTEZEZA "~ COP ________1200____170894 _____ 2,048.33
NS4 TAVOUNA coP .. 300____ 21333 ______ §40.00
ASS .. TAVOLNABEZWE coP__ . 100___ 213333 ______ 213.33
ASE .. KARRKEDRURIKAFE __ COP ___ 2400 __ 170660 _____ 4,095.83
AST .. TAVORURIKAFE cop . 600 ____170694 _____ 1,024.17,
ASS . TWIEVOGLA cop . 100___ 128056 ______ 128.06
ASS . KOLLTUQGE ORURIME SHILTEPORTOKALLL COP .
a0 TAVKATRORETEULTA TR P _ T
ATL oo KARRIGE COP ________1500____213333 _____ 3,200.00
arE_ £ ——————— i R coP .. 400 . 85278 ______ 341,11,
ATI . TAVMESIORWRI COP
AT4 KARRKEDRURI coP 7.00 127.976 895.83
ATS . KOLLTUGE INKELMTEKUGE_ """ ""Tgop TR
azs . FRIGORIFERMAGICFRUIT T oop 100 5120000, 5120.00
ATT oo KOWIUKTEK OO
A8 ... DIVANTREVENDESH COP
ATS . OIVANDYVENDESH___ COP
ABD . KOWTUKIKUG - R
ABL_ . KOMPRESOR _ ~  ~ " T T coP . 100____ 85000, _____ 8500
AB2 . KARRIGETEVESHWRA COP__ 1200 ___1280% _____ 1,536.67
AB3 MULLIKAFESE . COP__ 6500 _ 181753 ___118,140.00
A4 . STEWGEDOPIO . O e
ASS . EKDPRESKAFE COP
AS6 FILXHAN PONCI coP o



EKC INCAS 2015

Gjendje artikuj
it. 20.03.2016 12.23.42 fage 3/ 3
artikull pershkrim gjendje
klasifikim | 1l 1 poz sasi cmim viefte
Mo1 MATERIALE
- . D e s s T 4 O e mm e -
. - R, R INTOR cwsssssensusva s s PR e e LN cununwnss 800 ... 915000 .. 2,375.00
A9 . e e e 3.00 __4,258000 ___12774.00
MO01 3,804.00 2,878,574.04
Mo02 LUSHNJE
A .. WINPT IR o s e A e e 100 __38396.000 ___ 38,396.00
A004 O e e S T O i s B
BODE, & svmms N, e e R A A S O T R R A R AR AR
AO1I0 . Mbajtese shederi_ @ e eccmemmmm————————————— OO < eccccmmmmccammcanem .-
BOEE s B o Y M P G A e TN ", BN - . - T 58,368.85
AR CISDIOBRIRROMONIE o e e 100__18333000 ____ 18,333.00
Mo2 96.00 115,297.85

Total 3,900.00 2,993,871.89




